МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

___________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсо-эффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 18.12.2023 № 265-ОД

В соответствии с изменениями, утвержденными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2024 № 217 «О внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан»

приказываю:

1. Приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденному приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 18.12.2023 № 265-ОД, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан
Р.М. Карпова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                            О.В.Коробченко

Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя

Значения результатов
(индикаторы оценки конечных результатов)

	N п/п
	Показатели регионального проекта
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возрастания/убывания

	значение
	год
	2024
	2025
	2026

	1
	Проинформировано предприятий о предусмотренных мерах поддержки по повышению производительности труда
	условная единица
	743
	2023
	300
	-
	-
	возрастающий

	2
	Проведено семинаров, заседаний, круглых столов на тему повышения эффективности предприятий
	условная единица
	3
	2023
	1
	-
	-
	возрастающий

	3
	Проведено совещаний по вопросу повышения производительности труда в муниципальных образованиях Республики Татарстан
	условная единица
	15
	2023
	8
	-
	-
	возрастающий

	4
	Обеспечено посещение сайта ppt.tatarstan.ru
	тыс. штук
	32,8
	2023
	30
	-
	-
	возрастающий

	5
	Обеспечено проведение обучающих тренингов на «фабриках производственных и офисных процессов» для учащихся образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных организаций
	человек
	23
	2023
	40
	-
	-
	возрастающий

	6
	Реализованы проекты по повышению производительности труда на КАЗ имени С.П.Горбунова - филиале ПАО «Туполев»
	условная единица
	-
	2023
	2
	-
	-
	возрастающий

image1.png